
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

государственное бюджетное образовательное учреждение  
высшего профессионального образования  

«Северо-Западный государственный медицинский университет имени 
И.И.Мечникова Министерства здравоохранения Российской Федерации» 

(ГБОУ ВПО СЗГМУ им. И.И.Мечникова Минздрава России) 

 
 

П Р И К А З  
«4» августа 2015 г.                                                                                      № 366-С/02 

 

О зачислении студентов на 1 курс медико-профилактического факультета 2015/2016 года 

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 28.07.2014 N 839 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа высшего 
образования – программа бакалавриата, программа специалитета, программа 
магистратуры на 2015/2016 учебный год», Приказом Минобрнауки России от 
11.11.2014 N 1442 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры на 2015/16 учебный год, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 28 июля 2014 г. N 839", Приказом Минобрнауки России от 02.03.2015 N 137 “О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры на 2015/16 учебный год, утвержденный приказом 

Минобрнауки России от 28 июля 2014  г. №  839”, Приказом Минобрнауки России от 

17.03.2015 N 252 «О порядке выделения организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, мест в рамках контрольных цифр приема на обучение 

для приема в 2015 году на обучение по образовательным программам высшего 

образования лиц, которые признаны гражданами Российской Федерации в 

соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального конституционного закона от 21 марта 

2014 г. № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и города 

Федерального значения Севастополя», а также лиц, которые являются гражданами 

Российской Федерации, постоянно проживавшими на день принятия Республики 

Крым в Российскую Федерация на территории Республики Крым или на территории 

города федерального значения Севастополя, и обучались в соответствии с 

государственным стандартом и(или) учебным планом общего среднего образования, 

утвержденным Кабинетом Министров Украины», «Правилами приема в 
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего 
профессионального образования «Северо-Западный государственный медицинский 
университет имени И.И.Мечникова Минздрава России» в 2015 году в редакции от 
24.04.2015» (решение Ученого совета от 24.04.2015, протокол № 4) 

 

п р и к а з ы в а ю :  

          1. Зачислить с 01.09.2015 г. в число студентов 1 курса медико-профилактического 
факультета нижеследующих абитуриентов, успешно сдавших вступительные испытания, и  

 



назначить им стипендию на общих основаниях на осенний семестр 2015/2016 учебного года: 

 

№ 
п/п 

ФИО Сумма 
баллов 

№ дела 
абитуриента 

№ дела 
студента 

1 Акопджанян Ашхен Сергеевна 244 СП2554 151104 

2 Бетуганова Жанна Аслановна 248 СП3973 151105 

3 Болеев Александр Романович 244 СП3574 151106 

4 Валиулин Ильдар Маратович 253 СП4311 151107 

5 Гальченко Анастасия Игоревна 250 СП0943 151108 

6 Гамзатова Беневша Несрединовна 256 СП3213 151109 

7 Дзидзигури Татьяна Владиславовна 256 СП1482 151110 

8 Долгих Анастасия Александровна 256 СП0955 151111 

9 Игнатова Евгения Валерьевна 250 СП4244 151112 

10 Калимулин Эдуард Ринатович 245 СП4324 151113 

11 Каратаева Елизавета Юрьевна 245 СП1037 151114 

12 Ким Полина Владиславовна 256 СП1439 151115 

13 Кононова Евгения Игоревна 258 СП0001 151116 

14 Косарева Светлана Михайловна 257 СП2751 151117 

15 Краева Татьяна Владимировна 253 СП1477 151118 

16 Кудрявцева Анастасия Сергеевна 255 СП3676 151119 

17 Макеенко Владислава Евгеньевна 252 СП1502 151120 

18 Мащенко Виктория Владимировна 256 СП1481 151121 

19 Мезина Елена Юрьевна 249 СП1974 151122 

20 Мищенко Ксения Александровна 244 СП3256 151123 

21 Мотылёва Анастасия Юрьевна 247 СП2615 151124 

22 Нагаева Антонина Александровна 257 СП2049 151125 

23 Николаева Анна Андреевна 258 СП0382 151126 

24 Никульшина Юлия Валерьевна 249 СП0024 151127 

25 Нуриева Эльвира Рамилевна 251 СП2230 151128 

26 Овсянников Михаил Сергеевич 257 СП2739 151129 

27 Рыженко Даниил Евгеньевич 255 СП4299 151130 

28 Самохина Александра Александровна 255 СП1878 151131 

29 Сапельник Юлия Сергеевна 244 СП1698 151132 

30 Сухарева Юлия Валерьевна 254 СП3385 151133 

31 Тихомирова Мария Александровна 248 СП1769 151134 

32 Фалина Варвара Сергеевна 253 СП2199 151135 

33 Федорова Алёна Викторовна 248 СП4255 151136 

34 Ходанова Светлана Владимировна 248 СП1622 151137 



35 Цирук Илья Николаевич 252 СП0729 151138 

36 Цулан Ксения Игоревна 257 СП2480 151139 

37 Шевченко Глеб Романович 257 СП4296 151140 

38 Яхин Вадим Рустамович 256 СП3059 151141 

39 Ященков Иван Андреевич 252 СП0968 151142 

Основание: личные заявления студентов, протокол приёмной комиссии №20 от 03.08.2015 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе Лилу А.М. 

 

 

 Ректор                                                                                                           О.Г. Хурцилава 


